
GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc
,,Ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město"

Fáze 1 – etapa 1 - Koncept územní studie ve variantách k projednání s objednatelem a konzultacím

Ing. arch. David Mareš (třiarchitek ) I 2017-04-06

ROZPRACOVANOST KE DNI 2018-04-06



objednatel

Statutární město Olomouc

tým

Lucie Bílá - architektka
Radmila Fingerová – krajinářská architektka
Mirza Hadziosmanović – veřejné osvětlení
Aleš Jurečka - slaboproud
Libuše Kujová - plynovod
Kateřina Livorová – doprava
Pavel Malina - silnoproud
David Mareš - architekt
Pavol Ondovčák – doprava
Jana Pešoutová – vodovod, kanalizace
Kateřina Švehlová – troleje
Lukáš Zimmermann – vodovod, kanalizace



první setkání s veřejnost 19.10.2017

co je dobře:
• množství drobných obchodů a služeb, mateřská školka, ZUŠ, Hudební insttut
• kino Metropol, Jazz Tibet Club, čajovna Kratochvíle, hospody...
• blízko do centra, zároveň blízko do přírody
• dominikánský kostel a klášter – historicky cenné budovy

co je špatně:
• úzké chodníky
• na křižovatkách se Slovenskou a Zámečnickou se chodci necít bezpečně, nevidí přes parkující auta
• tramvaje – hluk a otřesy, překážejí v ulici
• nedostatečné parkování při akcích v Jazz Tibet Clubu a v Metropolu
• kuřáci před restauracemi
• Kačení, Vodární – křivá dlažba, není dešťová kanalizace, špatné osvětlení - chodí se zde čůrat



náměty pro návrh:
• odstěhovat depo
• podzemní kontejnery na tříděný odpad
• omezit rychlost aut
• rozvíjet místa pro relaxaci a odpočinek, zahrádky restaurací a kaváren
• zlepšit osvětlení v Kačení a Vodární
• návrat zeleně – stromy, keře
• vyřešit dopravu a parkování



principy návrhu

doprava
• auta: snížení rychlost - zóna 30 nebo pěší zóna bez obrubníků (s neomezeným vjezdem)
• zjednosměrnění Sokolské od Legionářské k Metropolu (omezení tranzitu)
• pěší: rozšíření chodníků
• cyklisté: ve všech jednosměrkách kromě U hradeb mohou v protsměru, stojany na kola
• tramvaj: nová propojka od Koruny k Metropolu, mezi Metropolem a vozovnou možná jednokolejka
• parkování: dnes 143, návrh 120 (obojí při splnění normy) 

pobytová kvalita
• širší chodníky umožňují lavičky, koše, stojany na kola
• stromořadí v Zámečnické, samostatný strom před Jazz Café a u kostela

další
• povrch ulice s obrubníkem (klasicky) nebo bez (sdílený prostor – pěší zóna)?
• dláždění žulovými kostkami a deskami
• osvětlení: lampy na stožárech nebo zavěšené (v tom případě nutno přidat další závěsy), ve Vodární a Kačení

na fasádách; troleje zůstanou zavěšené nebo jednostranně na stožárech s lampami 
• přesunut Malé kašny ke vstupu do kostela



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

LEGENDA

PROSTOR ÚZEMNÍ STUDIE

NÁVRH

podzem. kont.

8. května

Studentská

Sl
ov

en
sk

á

Zá
m

eč
ni

ck
á

Vo
dá

rn
í

Ka
če

ní

Zá
m

eč
ni

ck
á

Pekařská

Legionářská

Sokolská

Denisova

Franklinova

Sokolská

Sl
ov

en
sk

á

U
 h

ra
de

b

Sv.Mořic

Neposkvrněného poče  P.Marie

Galerie Moritz

UP
Filozof. fakulta

Kino Metropol

Červený kříž

Obchodní dům
Koruna

SPEA

Jazz Tibet Club

MŠ

ZŠ

bývalá
Sokolovna

Dopravní podnik

Depo DP

Policie ČR

Hudební ins tut

Kulturní dům Žero n

A

B

C

D

E

F

968/3
789/1

1205/5 586/7 585/9 584/11
579/15

576/21

578/14

594/5

789/4

575/23

572/25

1108/27

587

569/31

568/33 566/37

564/41

563/1

298/8

297/6

296/4

295/27

303/3

302/5

305/23

315/3

484/23

484/1

400/3

481/52

1190/50

551/48

548/44

497/3a

547/42

542/32

540/28
539/12

510/10

509/8

508/6

507/4

506/2 504/25

538/3

461/1

464/21

536/22

534/18
529/8

527/4525/2

221/4

524/2

769/1

ROZPRACOVANOST KE DNI 2018-04-12

Část zakázky: Fáze 1 – etapa 2 - Koncept územní studie ve variantách k projednání s objednatelem a konzultacím
Datum zpracování: 2018-02-??

Zpracoval: Ing. arch. David Mareš

  Přehledná situace - var. sdílený prostor | 1:500



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

LEGENDA

PROSTOR ÚZEMNÍ STUDIE

NÁVRH

podzem. kont.

8. května

Studentská

Sl
ov

en
sk

á

Zá
m

eč
ni

ck
á

Vo
dá

rn
í

Ka
če

ní

Zá
m

eč
ni

ck
á

Pekařská

Legionářská

Sokolská

Denisova

Franklinova

Sokolská

Sl
ov

en
sk

á

U
 h

ra
de

b

Sv.Mořic

Neposkvrněného poče  P.Marie

Galerie Moritz

UP
Filozof. fakulta

Kino Metropol

Červený kříž

Obchodní dům
Koruna

SPEA

Jazz Tibet Club

MŠ

ZŠ

bývalá
Sokolovna

Dopravní podnik

Depo DP

Policie ČR

Hudební ins tut

Kulturní dům Žero n

A

B

C

D

E

F

968/3
789/1

1205/5 586/7 585/9 584/11
579/15

576/21

578/14

594/5

789/4

575/23

572/25

1108/27

587

569/31

568/33 566/37

564/41

563/1

298/8

297/6

296/4

295/27

303/3

302/5

305/23

315/3

484/23

484/1

400/3

481/52

1190/50

551/48

548/44

497/3a

547/42

542/32

540/28
539/12

510/10

509/8

508/6

507/4

506/2 504/25

538/3

461/1

464/21

536/22

534/18
529/8

527/4525/2

221/4

524/2

769/1

ROZPRACOVANOST KE DNI 2018-04-12

Část zakázky: Fáze 1 – etapa 2 - Koncept územní studie ve variantách k projednání s objednatelem a konzultacím
Datum zpracování: 2018-02-??

Zpracoval: Ing. arch. David Mareš

  Přehledná situace - var. zóna 30  | 1:500



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )A B

C
D

E

F

ch
o

d
n

ík
2

,4
 m

p
o

d
é

ln
é

st
á

n
í

2
,0

 m

p
o

d
é

ln
é

st
á

n
í

2
,0

 m

ch
o

d
n

ík
2

,2
 m

vo
zo

vk
a

 
tr

a
m

5
,8

 m

(t
ra

m
o

b
o

u
 -

sm
ě

rn
ě

)

cy
kl

is
ta

 v
p

ro
sm
ě
ru

1
,5

 m

sh
a

re
d

sp
a

ce
1

2
,6

2
 m

ch
o

d
n

ík
2

,1
 m

p
o

d
é

ln
é

st
á

n
í

2
,0

 m

p
o

d
é

ln
é

st
á

n
í

2
,0

 m

ch
o

d
n

ík
2

 m

vo
zo

vk
a

 
tr

a
m

6
,2

 m

ch
o

d
n

ík
2

,1
 m

p
o

d
é

ln
é

st
á

n
í

2
,0

 m

p
o

d
é

ln
é

st
á

n
í

2
,0

 m

ch
o

d
n

ík
2

 m

vo
zo

vk
a

 
tr

a
m

6
,2

 m

STÁVAJÍCÍ STAV

NÁVRH
VARIANTA z30

Část zakázky: Fáze 1 – etapa 2 - Koncept územní studie ve variantách k projednání s objednatelem a konzultacím
Datum zpracování: 2018-02-??

Zpracoval: Ing. arch. David Mareš

  Řez B | 1:100

ROZPRACOVANOST KE DNI 2018-04-12
Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město

Objednatel: Statutární město Olomouc
Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

V řezech je zobrazen stožár sdružující jednostranný závěs troleje a osvětlení. Stožáry mají průměr cca 200 mm. Pokud
by byly troleje oboustranně na závěsech, stožáry by nesly pouze sví dla a měly by průměr 105 mm. V obou případech
bude výška stožárů 7 m.

Ve variantě zóna 30 jsou stožáry umístěny do chodníku. Ve variantě sdíleného prostoru jsou stožáry spolu s dalším
mobiliářem (stojany na kola, odpadkovými koši, lavičkami) umístěny do mezer v parkovacím pruhu. Díky těmto
mezerám dochází k lepšímu propojení obou stran ulice než u varianty zóna 30, kde jsou řady parkujících aut delší a
souvislé.

STÁVAJÍCÍ STAV

NÁVRH
VAR. SDÍLENÝ
PROSTOR



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

VARIANTA ZÓNA 30

Část zakázky: Fáze 1 – etapa 2 - Koncept územní studie ve variantách k projednání s objednatelem a konzultacím
Datum zpracování: 2018-02-??

Zpracoval: Ing. arch. David Mareš

  3D nadhled - Sokolská ulice

VARIANTA SDÍLENÝ PROSTOR

ROZPRACOVANOST KE DNI 2018-04-12
x x



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

VARIANTA ZÓNA 30

Část zakázky: Fáze 1 – etapa 2 - Koncept územní studie ve variantách k projednání s objednatelem a konzultacím
Datum zpracování: 2018-02-??

Zpracoval: Ing. arch. David Mareš

  3D nadhled - plácek u kostela

VARIANTA SDÍLENÝ PROSTOR

ROZPRACOVANOST KE DNI 2018-04-12
x x



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

VARIANTA ZÓNA 30

Část zakázky: Fáze 1 – etapa 2 - Koncept územní studie ve variantách k projednání s objednatelem a konzultacím
Datum zpracování: 2018-02-??

Zpracoval: Ing. arch. David Mareš

  3D nadhled - křižovatka u Metropolu

VARIANTA SDÍLENÝ PROSTOR

ROZPRACOVANOST KE DNI 2018-04-12
x x



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

VARIANTA ZÓNA 30

Část zakázky: Fáze 1 – etapa 2 - Koncept územní studie ve variantách k projednání s objednatelem a konzultacím
Datum zpracování: 2018-02-??

Zpracoval: Ing. arch. David Mareš

  3D pohled - kašna

VARIANTA SDÍLENÝ PROSTOR

ROZPRACOVANOST KE DNI 2018-04-12
x x



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

VARIANTA ZÓNA 30

Část zakázky: Fáze 1 – etapa 2 - Koncept územní studie ve variantách k projednání s objednatelem a konzultacím
Datum zpracování: 2018-02-??

Zpracoval: Ing. arch. David Mareš

  3D pohled - kašna

VARIANTA SDÍLENÝ PROSTOR

ROZPRACOVANOST KE DNI 2018-04-12
x x



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

VARIANTA ZÓNA 30

Část zakázky: Fáze 1 – etapa 2 - Koncept územní studie ve variantách k projednání s objednatelem a konzultacím
Datum zpracování: 2018-02-??

Zpracoval: Ing. arch. David Mareš

  3D pohled - plácek u kostela

VARIANTA SDÍLENÝ PROSTOR

ROZPRACOVANOST KE DNI 2018-04-12
x x



GSEduca onalVersion

Územní studie veřejného prostranství v MPR Olomouc: ulic Sokolská - Zámečnická v k.ú. Olomouc - město
Objednatel: Statutární město Olomouc

Zhotovitel: Ing. arch. David Mareš (třiarchitek )

VARIANTA ZÓNA 30

Část zakázky: Fáze 1 – etapa 2 - Koncept územní studie ve variantách k projednání s objednatelem a konzultacím
Datum zpracování: 2018-02-??

Zpracoval: Ing. arch. David Mareš

  3D pohled - křižovatka u Metropolu

VARIANTA SDÍLENÝ PROSTOR

ROZPRACOVANOST KE DNI 2018-04-12
x x


	pezentace verejnosti
	prezentace veřejnosti
	Přehledná situace - var. sdílený prostor
	Přehledná situace - var. zóna 30 
	Řez B
	3D nadhled - Sokolská ulice
	3D nadhled - plácek u kostela
	3D nadhled - křižovatka u Metropolu
	3D pohled - kašna 
	3D pohled - kašna
	3D pohled - plácek u kostela
	3D pohled - křižovatka u Metropolu 


	sok studie principy navrhu 180308.pdf
	objednatel
	tým
	první setkání s veřejností 19.10.2017
	co je dobře:
	co je špatně:
	náměty pro návrh:

	principy návrhu
	doprava
	pobytová kvalita
	další



